
1 z 2

Id: 9B0A2AED-32BA-46A6-88B5-CC6F80810174

UCHWAŁA NR 27/112/2020

KOLEGIUM REGIONALNEJ IZBY OBRACHUNKOWEJ W ŁODZI

 z dnia 2 lipca 2020 r.

Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w składzie:

1/ Beata Kaczmarek 7/ Magdalena Budziarek

2/ Roman Drozdowski 8/ Agnieszka Kamyczek - Maszewska

3/ Iwona Kopczyńska 9/ Radosław Hrychorczuk

4/ Anna Kaźmierczak 10/ Zofia Dolewka

5/ Bogdan Łągwa 11/ Krzysztof Kozik

6/ Łukasz Szczepanik 12/ Tomasz Jan Karwicki

Działając na podstawie art. 105 § 1 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 roku kodeks postępowania 

administracyjnego (tekst jednolity: Dz.U. z 2020 r., poz. 256 ze zm.) w zw. z art. 91 ust. 5 ustawy z 

dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (tekst jednolity: Dz.U. z 2020 r., poz. 713)

uchwala, co następuje:

umarza się postępowanie nadzorcze dotyczące Uchwały Nr XVII/136/2020 Rady Gminy Wodzierady 

z dnia 29 maja 2020 roku w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami 

komunalnymi oraz ustalenia stawki tej opłaty oraz zwolnienia w części z opłaty za gospodarowanie 

odpadami komunalnymi właścicieli nieruchomości zabudowanych budynkami mieszkalnymi 

jednorodzinnymi kompostujących bioodpady stanowiące odpady komunalne w kompostowniku 

przydomowym.

UZASADNIENIE

W dniu 2 czerwca 2020 roku do Regionalnej Izby Obrachunkowej w Łodzi doręczona została 

Uchwała Nr XVII/136/2020 Rady Gminy Wodzierady z dnia 29 maja 2020 roku w sprawie wyboru 

metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz ustalenia stawki tej opłaty 

oraz zwolnienia w części z opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi właścicieli 

nieruchomości zabudowanych budynkami mieszkalnymi jednorodzinnymi kompostujących 

bioodpady stanowiące odpady komunalne w kompostowniku przydomowym. Wskazana Uchwała 

stanowiła przedmiot posiedzenia Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w Łodzi w dniu 2 lipca 

2020 roku.

W toku posiedzenia Kolegium odniosło się w szczególności do § 3 Uchwały, zgodnie z którym 

stawka podwyższona opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, w przypadku 

niedopełnienia przez właścicieli nieruchomości obowiązku zbierania odpadów komunalnych w 

sposób selektywny, wynosi dwukrotność stawki, o której mowa w § 2. Analiza wskazanego 

postanowienia dokonana została z punktu widzenia realizacji obowiązku rady gminy w zakresie 

określenia stawki opłaty podwyższonej, przy braku jej określenia w sposób kwotowy. Kolegium, 

Elektronicznie podpisany przez:

Beata Kaczmarek; RIO w Łodzi

dnia 30 lipca 2020 r.



2 z 2

Id: 9B0A2AED-32BA-46A6-88B5-CC6F80810174

posiłkując się w tym zakresie orzeczeniem Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego w Łodzi, wyrok 

z dnia 8 października 2015 roku, sygn. akt I SA/Łd 995/15, stwierdziło że przepisy ustawy o 

utrzymaniu czystości i porządku w gminach nie zawierają definicji stawki, jak również nie nakazują 

określenia stawki poprzez podanie konkretnej kwoty.

Z uwagi na powyższe, w ocenie Kolegium, określenie stawki opłaty w sposób jednoznaczny, jak w 

przedmiotowej Uchwale, której wysokość bez żadnego problemu może wyliczyć każdy adresat danej 

normy prawnej, czyni zadość obowiązkowi wynikającemu z art. 6k ust.3 ustawy z dnia 13 września 

1996 roku o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (tekst jednolity: Dz.U. z 2019 r., poz. 2010 

ze zm.), w zakresie określenia podwyższonej opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi.

Ponieważ Kolegium nie dopatrzyło się naruszenia prawa w przedmiotowym akcie, postanowiło o 

umorzeniu postępowania nadzorczego.

                                                                                            Przewodniczący Kolegium   

                                                                                                  Zastępca Prezesa RIO w Łodzi

                                                                                                           Beata Kaczmarek

 


